令和５年５月１８日

報道機関各位

長岡市立才津小学校長

  児童・保護者・地域の思いをのせてバルーンリリース！
才津小が創立１５０周年記念運動会を開催

才津小学校は、明治５年に下条校第四分校として創設され、今年度１５０周年を

迎えます。

このたび、創立１５０周年記念事業の第一弾として運動会を開催し、保護者や地

域のみなさんと一緒に大きな節目をお祝いします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよう

お願いいたします。

才津小 創立１５０周年記念運動会

１ 日  時  ５月２４日（水）午前８時４５分～午後０時１５分

         ※雨天の場合、２６日（金）に延期

２ 場  所  長岡市立才津小学校 グラウンド（長岡市才津西町２２００番地子）

３ 内  容  １５０周年を祝い、特別な種目を取り入れた運動会を開催します。

・創立１５０周年記念種目「ファミリー班で団結！ みんなで祝おう

１５０周年の才津小」（午前１０時１５分から）

児童がカードを引き、物ではなく保護者や地域の人を借りて一緒に

走るレース。ゴールで借り人にパネルを持っていただき、レースが

終了し全員揃うと１５０周年をお祝いする言葉が完成します。

・バルーンリリース（正午から）

 児童、保護者、地域のみなさんの思いをのせたバルーン５００個を

参加者全員で一斉に飛ばします。

４ 参 加 者  全校児童 １１８人、保護者・地域住民 約１５０人

（問い合わせ：長岡市立才津小学校 教頭 小坂 ℡：0258-46-2773）